


a) identifika�ní údaje o plánované stavb� v �len�ní: 

název stavby – tok, název Dlouhá Strouha, Kvasiny, kácení b�ehového 
porostu, �. km 4,970 - 5,040 

místo, p�ípadn� �. km, k.ú. Dlouhá Strouha, k.ú. Kvasiny, �. km 4,970 - 
5,040 

Inventární �íslo DM 

identifikátor ISYPO 400069157 

b) Od�vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky 

- Popis pot�eb, které mají být spln�ním ve�ejné zakázky napln�ny 

Dlouhá Strouha byla vybudována v 16.- 17. století jako um�lý vodní tok pro napájení rybník�. 

Náhon odbo�uje z vodního toku B�lá v �.km 18,44 v obci Kvasiny a pokra�uje dále p�es Solnici 

až do �erníkovic. Dlouhá Strouha je vedena jako významný vodní tok a nemovitá kulturní 

památka. 

  V sou�asné dob� jsou b�ehy a hrázky podél vodního toku vlivem �asu degradované a 

poškozené. Dochází k nežádoucímu vyb�ežování vody z koryta a zaplavování p�ilehlých 

pozemk�, které se nacházejí v intravilánu obce. Hrozí zde riziko vzniku škody na majetku t�etích 

osob, a to zejména v zimním období, kdy se vyskytují ledové jevy. Pr�to�ný profil Dlouhé 

Strouhy je dále omezen vrstvou sediment� a d�evinami. Ko�enový systém vzrostlých strom�

deformuje b�ehovou hranu a po odum�elých a vyhnilých ko�enech z�stávají dutiny v t�lese 

hráze, kterými dochází k únik�m vody z koryta vodního toku. 

V p�edm�tném úseku �. km 4,970 - 5,040 se nacházejí porosty v ochranném pásmu 

nadzemního vedení VN a v t�sné blízkosti novostavby rodinného domku. Povodí Labe, státní 

podnik p�ipravuje následnou rekonstrukci hráze, jejíž t�leso je zna�n� narušeno vzrostlými 

stromy. 

- Popis p�edm�tu ve�ejné zakázky 

�íslo akce 722200123, nákladové st�edisko 2111361 

P�edm�tem této služby je postupné kácení 27 ks strom� viz p�íloha �. 6. 

Z d�vodu plánované opravy je nezbytné odstranit b�ehový porost, který se nachází na 

levob�ežní hrázi vodního toku. Porost ur�ený k pokácení je na kmeni ozna�en reflexní barvou. 

- Popis vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné zakázky a pot�eb zadavatele 

P�edm�t ve�ejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplívající ze zákona �. 

254/2001 Sb. v plném zn�ní a provád�cí vyhlášky k tomuto zákonu.  



- Rizika nerealizace ve�ejné zakázky, snížení kvality pln�ní, vynaložení dalších 

finan�ních náklad�

V p�ípad� nerealizování uvedeného zám�ru vzniká riziko pádu stromu na elektrické vedení a 

p�ilehlé drobné objekty a dále nebude možné realizovat opravu hráze vodního toku. Toto by 

mohlo mít za následek únik vody mimo koryto a ohrožení p�ilehlých nemovitostí a vzniku škod 

na majetku ve�ejných i soukromých subjekt�.  

- Popis variant napln�ní pot�eb a zd�vodn�ní zvolené alternativy ve�ejné zakázky 

Rozsah zamýšlených prací je nad kapacitní a profesní možnosti zadavatele.  

- P�edpokládaný termín spln�ní ve�ejné zakázky 

P�edpokládaný termín realizace je v období 02 - 03/2020 

c) kvalifikovaný propo�et náklad� na realizaci stavby s uvedením zp�sobu 

stanovení t�chto náklad�. 

Rozpo�tová cena byla odhadnuta na 300.000 K� bez DPH 

P�edpokládaná cena byla odhadnuta na 180.000 K� bez DPH 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické �ešení stavby a 

požadavky na stavebn� technické �ešení stavby, na tepeln� technické 

vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a zabezpe�ení z hlediska požární a 

civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není �ešeno.

e) územn� technické podmínky pro p�ípravu území, v�etn� napojení na rozvodné 

a komunika�ní sít� a kanalizaci, rozsah a zp�sob zabezpe�ení p�eložek sítí, 

napojení na dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na 

životní prost�edí, zábor zem�d�lského a lesního p�dního fondu apod.,  

Podél vodního toku se v daných lokalitách nacházejí inženýrská vedení (nadzemní vedení 

VN a podzemní kabelové vedení �EZ a metalický slaboproudý kabel)  Vyjád�ení p�íslušných 

správc� inženýrských sítí, bude zhotoviteli poskytnuto p�i p�edání staveništ� investorem. 

Vytý�ení sítí si na základ� jednotlivých vyjád�ení zajistí zhotovitel. P�íjezd k míst�m kácení je 

po místních zpevn�ných komunikacích. 



Vzhledem k tomu, že se jedná o kácení b�ehových porost�,  je d�ležité zohlednit individualitu 

p�edm�tného kácení a p�ípadné ztížené podmínky v koryt� toku a v dostupnosti kácení                  

ve svahu.  

Doporu�ujeme prohlídku místa! V dob� realizace kácení a manipulace s d�evní hmotou 

z koryta VT bude nutný zábor pozemk� soukromých vlastník�. Písemnou dohodu s jednotlivými 

vlastníky zajistí investor. Povinností zhotovitele je dbát na dodržování obecn� platných zásad 

BOZP. 

P�ed zahájením a po dokon�ení veškerých prací zhotovitel provede fotodokumentaci 

p�ilehlých nemovitostí, stavu dot�ených pozemk�, které bude používat ke své �innosti. P�ípadné 

za�ízení staveništ� si zhotovitel zajistí na své náklady na vhodném pozemku po p�edchozím 

projednání s p�íslušným vlastníkem. Tento pozemek bude navrácen do p�vodního stavu a bude 

po�ízena jeho fotodokumentace. 

Zhotovitel bude po dobu celé akce vést stavební deník. 

Zhotovitel bude porosty kácet postupn� se spoušt�ním s p�ekážkou v dopadové ploše (plot, 

el. vedení a drobné stavby v dopadové ploše).  

V�tve nad pr�m�r 100 mm a d�evní hmota se sníženou kvalitou budou nakráceny na 1,0m 

a narovnány do hrání. Ostatní d�evní hmota bude zpracována dle požadavku investora p�i 

p�edání pracovišt� (2,0 m a 4,0 m plus nadm�rek). 

V�tve do pr�m�ru 100 mm a ostatní d�evní hmota bude zlikvidována (nap�. št�pkováním)   

a následn� zlikvidována. 

D�evní hmota bude skladována na mezideponii na p�edem zajišt�ném pozemku investorem 

(p�edpokládá se pozemek p.�. 1083/1 v k.ú. Kvasiny). V p�ípad�, že se zhotovitel bude 

pohybovat na pozemcích jiných vlastník�, za�ídí si jejich souhlas a uvede pozemky též do 

p�vodního stavu. 

P�ed zahájením akce bude investorem oznámen orgánu ochrany p�írody a odboru školství, 

kultury, mládeže a t�lovýchovy termín zahájení prací. 

K záboru ZPF nedojde. 

f) údaje o výskytu chrán�ných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chrán�ných druzích rostlin a živo�ich� a o jiných zp�sobech ochrany (kulturní 
památka, technická památka apod.), 

Akce se nachází na území vodního útvaru HSL_0550 – B�lá od toku Dlouhá strouha v�etn�
po tok Kn�žná. Dlouhá Strouha je vedena jako nemovitá kulturní památka. 



g) v relevantních p�ípadech vyjád�ení, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem díl�ích povodí, 

Lokalizací se akce dle tohoto zám�ru p�ímo nedotýká žádné akce obsažené PDP. Lze 

p�edpokládat, že realizací akce dle tohoto zám�ru nedojde ke zhoršení dot�eného vodního 

útvaru a že sou�asn� nebude znemožn�no dosažení jeho dobrého stavu. 

h) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí,  

Viz p�íloha �.4 

i) požadavky na zabezpe�ení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, 

vodou, pracovníky apod. a p�edpokládanou výši finan�ních pot�eb jak 

provozu, tak i reprodukce po�ízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce 

následujícím po roce uvedení stavby do provozu,  

Budoucí bezpe�ný provoz se zajistí odstran�ním vzrostlých porost� z hráze toku a následnou 

opravou poškozených míst na levob�ežní hrázi. Po odstran�ní porost� a oprav� hráze se 

nep�edpokládá vynaložení finan�ních náklad� v následujících letech. 

j) výkresy a schémata ur�ená správcem programu (u akcí, které je možno hradit 

z prost�edk� dota�ních program�),  

Akce není hrazena z dota�ních program�. 

k) rozd�lení stavby na stavební objekty a provozní soubory s ur�ením u každého 

z nich jednotliv� zda jde o opravu �i investici (v�etn� uvedení DM 

v relevantních p�ípadech) 

Stavba není d�lena na stavební objekty 



P�ílohy 

1. P�ehledné situace 1:50 000 

2. Situa�ní mapy 

3. Katastrální mapa 

4. Seznam výpis� z katastru nemovitostí 

5. Výpis z KN plánované deponie d�eva 

6. Tabulka kácených strom�

7. Fotodokumentace 

8. Slepý rozpo�et s výkazem vým�r 



P�ehledná situace 

1:50 000 P�íloha �. 1 



Situa�ní mapa P�íloha �. 2 

1: 6000 , k.ú. Kvasiny 



1: 1500 , k.ú. Kvasiny 



Katastrálni mapa                                                                                           P�íloha �.3 

1: 2000 

Seznam dot�ených pozemk�                                                             P�íloha �.4 

Lokalita 
Katastrální 

území 
Vlastník �. pozemku 

Zp�sob 

dot�ení 

Zp�sob 

vypo�ádání 

Dlouhá Strouha     Kvasiny 
Povodí Labe, státní 
podnik 

1396/3 stavba  

Dlouhá Strouha 

�. km 4,970 - 5,040

Kvasiny Zden�k Pavel 1090/1   

Kvasiny Zden�k Pavel 1083/1   

Kvasiny Pavel  Švarc 1090/2   

Kvasiny Petr Švarc 1090/3   

Kvasiny Petr Švarc 1083/11   







����������	
 ������������ ��	��������� ����������

������	�������
����������	������


�����

����������	������


�����

����������	������


�����

����������	������


�����

� ��������

� �������

� �	����
�

� ������
�

� ������
�

 ��������

! ��������

" ��������

# �����
��

�$ �����	��

�� 
������

�� 
�������

�� ��������

�� �
������

�� �����

�

� 
�������

�! ����	�

�" ��������

�# ��������

�$ �����	�

�� ������

�� ������	�

�� ��������

�� ��������

�� ��������

� ��������

�! ��������

%���&�����&'�(�����������
����)�*��(�
�%���(��+��,��&��+#!$�)��+$�$



�

�

�

�

�

� �



�

�

�

�



�

�

�

�



�

� �

�

�



�


